
Contacto

Teléfono +928 780076
Correo Electrónico contratacion@ingenio.es

Dirección Postal

Plaza de la Candelaria, nº 1
(35250) Ingenio España
ES705

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 11954/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-03-2024
a las 08:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de la Villa de Ingenio
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rc%2Foyr%2F%2FB6o QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Celebración de concierto "Embrujo"

Celebración de concierto "Embrujo"Descripción 
Valor estimado del contrato 2.980 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.980 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.980 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Observaciones: La celebración del espectáculo será el 22/06/2024 (CL. 5 DEL PCAP)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rc%2Foyr%2F%2FB6oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=36fe9a71-afea-47bf-bf93-b5aef555c4b7


Dirección Postal

Plaza de la Candelaria, nº 1
(35250) Ingenio España

Precio de la oferta más baja 2.980 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.980 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

ASOCIACIÓN SOCIEDAD MUSICAL VILLA DE INGENIO
NIF G35512573
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Juan XXIII, nº 6
(35250) Ingenio España

Contacto

Teléfono 928787293
Correo Electrónico gerencia@bandadeingenio.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.980 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.980 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 11954/2023
Fecha de Formalización 13/03/2024

Contrato

Contrato 11954.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=704adc51-5a05-41c7-82a5-1ae79246857c

Motivación

Motivación Adjudicado a la mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Ingenio

Proceso de Licitación

Celebración de concierto "Embrujo"
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=704adc51-5a05-41c7-82a5-1ae79246857c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=704adc51-5a05-41c7-82a5-1ae79246857c


Lugar

Dirección Postal

PLAZA DE LA CANDELARIA
(35250) INGENIO España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/02/2024 a las 07:40 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

PLAZA DE LA CANDELARIA
(35250) INGENIO España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/02/2024 a las 07:40 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/02/2024 a las 15:00
Observaciones: La hora establecida es referida a horario peninsular. En Canarias es una hora menos.

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción Por las características de esta contratación, el contrato sólo se puede encomendar a la SOCIEDAD
MUSICAL VILLA DE INGENIO con C.I.F.: G- 35512573, puesto que, la misma representa los derechos de
contratación en EXCLUSIVA (producciones propias de esta banda de música), según declaración jurada aportada con
el presupuesto para los actos.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BFCswHKngSOAAM7 L03kM8A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BFCswHKngSOAAM7L03kM8A%3D%3D


ID 0000012873937 |  2024-000306555 | jue, 14 mar 2024 08:21:49:808 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86995723304825872903514362448614350542 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


